
17. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Statistici budou zkoušet zpracování výsledků
senátních voleb
Statistici dnes budou znovu
prověřovat počítačový systém zpracování volebních výsledků.
Zaměří se v rámci celoplošné zkoušky jen na senátní volby. Chtějí
zjistit, zda systém bude schopen zvládnout zpracování dat i v
extrémních situacích, například pokud by výsledky přišly z celé
republiky najednou.

Statistici dnes budou znovu
prověřovat počítačový systém zpracování volebních výsledků.
Zaměří se v rámci celoplošné zkoušky jen na senátní volby. Chtějí
zjistit, zda systém bude schopen zvládnout zpracování dat i v
extrémních situacích, například pokud by výsledky přišly z celé
republiky najednou.
V úterý statistici prověřovali systém při zpracování výsledků
komunálních voleb, už před dvěma týdny při první zkoušce
kontrolovali programové vybavení a komunikační spojení. Český
statistický úřad (ČSÚ) totiž své výpočetní středisko musel
přestěhovat do Vysočan, neboť jeho sídlo v Karlíně poničily
srpnové záplavy.
I při nynější zkoušce bude pražská centrála ČSÚ simulované
výsledky dostávat z 495 přebíracích míst v České republice. Tato
místa jsou většinou v takzvaných pověřených obcích, které po
Novém roce převezmou pravomoci okresních úřadů. Na přelomu října
a listopadu budou převádět do centra výsledky hlasování v
jednotlivých volebních okrscích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

